-

Заявитель:

ООО «Стройинвест ЛТД»

404143, Волгоградская обл.,

р.п Средняя Ахтуба, ул. Кузнецкая,
26е

stroyinvest_ltd@mail.ru

Организатор торгов:

комитет природных ресурсов,

лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

ул. Ковровская, 24, Волгоград, 400074

oblcompriroda@volganet.ru

АО «Сбербанк-АСТ»

(для сведения)
info@sberbank-ast.ru

Уведомление

о продлении срока принятия решения
по жалобе № 034/10/18.1-689/2023

«15» июня 2023 года

                                                                                             Волгоград

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:  Я.О.И. –  заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:               Т.С.А. – заместитель начальника отдела контроля
                                                                         органов власти;

                                               С.О.Л. - старший государственный инспектор
отдела                                                                    контроля органов власти,

рассмотрев жалобу от 07.06.2023 вх. № 5056/23 ООО «Стройинвест ЛТД»
(далее – Заявитель) на действия аукционной комиссии комитета природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области (далее —
Комитет) при проведении аукциона на право пользования участком недр
местного значения «Керамзитовый» для геологического изучения, разведки и
добычи глинистых пород для производства керамзита в Среднеахтубинском
муниципальном районе Волгоградской области (извещение на сайте
www.torgi.gov.ru № 22000035830000000027 лот № 1),

УСТАНОВИЛА:

            Рассмотрение жалобы было назначено на 15.06.2023 в 11 час. 00 мин.
по адресу: Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. №
14).

            В соответствии с ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение
семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая,
предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

            Частью 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что
если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа
необходимо получение дополнительной информации, срок принятия решения
может быть продлен однократно на срок, установленный частью 14
настоящей статьи.

            На основании ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, с целью
изучения представленных Комитетом документов, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Продлить срок принятия решения по жалобе до 28.06.2023.

            2. Отложить рассмотрение жалобы № 034/10/18.1-689/2023.

            3. Назначить рассмотрение жалобы на 20.06.2023 в 13 час. 00 мин. по
адресу: Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

4. Предложить сторонам представить любую информацию, которая будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению жалобы
Заявителя.

Председатель
комиссии

О.И. Я.

Члены комиссии:
  С.А. Т.
  О.Л. С.

Савинкова О.Л.

8(8442) 23-69-14